
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Rosochová Kateřina 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management  

Téma bakalářské práce:  Posouzení nastavení organizační struktury zvoleného 

podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  PhDr. Milan Jermář, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Posuzovaná bakalářská práce se zaměřuje na jednu z klíčových tradičních tematik managementu - na 

uplatnění organizačních činností a struktur. Vhodným způsobem je vymezen cíl práce, teoretická část 

vychází z kvalitní odborné literatury a je podána přehledně. Ve výčtu typů organizačních struktur by 

mohla být alespoň zmíněna moderní koncepce Mintzbergova (organizační konfigurace). Organizační 

struktury vykazují také významné propojení s organizační kulturou. Charakteristika firmy je 

orientační, pozornost mohla být věnována i konkrétním cílům organizace, případně postižení silných a 

slabých stránek. Adekvátně je pojato zachycení procesu změny organizační struktury a percepce této 

změny ze strany zaměstnanců a managementu. V některých otázkách dotazníkového šetření mohlo být 

více zdůrazněno srovnání s minulým obdobím, není vyloučeno, že na některé otázky by respondenti 

před změnou odpovídali stejně (nebo pozitivněji) ve srovnání se současností. Nejasné je, zda firma 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

před provedením změny nastavila kritéria pro posuzování přínosů a jak sama změnu hodnotí za 

pomoci "tvrdých" kritérií - třeba v oblasti kvality. Celkově je provedené empirické šetření možno 

hodnotit jako silnou stránku bakalářské práce. Poněkud sporné jsou návrhy opatření, možná by bylo 

vhodnější se věnovat přístupům managementu ve využívání možností organizační struktury a 

celkovému zhodnocení změny za pomoci komplexu kritérií, která jsou pro rozvoj firmy důležitá. 

Navržené hodnocení je lepší velmi dobře, předloženou bakalářskou práci je možné navrhnout 

k obhajobě před státní zkušební komisí.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Jak hodnotíte proces přípravy změny organizační struktury ve firmě - co mohlo být provedeno jinak?  

 

Jak by podle vás mělo být provedeno hodnocení přínosů změny organizační struktury ve firmě - kdo 

by je měl provést,  ve kterém obobí apod.?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne l1.1.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


